
  Prot. 32482 dell’8.03.2021 rep. 56 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 4 marzo 2021 

 
XXIV -  PON R&I 2014-2020 – AVVISO 1735/2017 – PROGETTO “BONE++ SVILUPPO DI 

MICRO E NANOTECNOLGIE PER LA PREDITTIVITÀ, LA DIAGNOSI, LA TERAPIA E I 
TRATTAMENTI RIGENERATIVI DELLE ALTERAZIONI PATOLOGICHE DELL’OSSO E 
OSTEO-ARTICOLARI” ARS01_00693: PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI. 

 
L’anno 2021, il giorno 4 del mese di marzo, alle ore 9:53 e seguenti, ai sensi e per gli 

effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità telematica, 
tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  A   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È collegato, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 



  Prot. 32482 dell’8.03.2021 rep. 56 

2 
 

           …O M I S S I S 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 1244, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con D.R. n. 

3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

Considerato che il Senato Accademico, nella seduta del 03.04.2021, ha espresso parere 

favorevole in merito; 

con l‘astensione del Rettore, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

    D E L I B E R A 

- di autorizzare il Legale Rappresentante alla sottoscrizione di tutti gli atti contrattuali 

necessari a consentire il tempestivo avvio delle attività di ricerca previste dal capitolato 

tecnico del progetto “BONE++ - Sviluppo di micro e nanotecnolgie per la predittività, la 

diagnosi, la terapia e i trattamenti rigenerativi delle alterazioni patologiche dell’osso e 

osteo-articolari” - codice identificativo ARS01_00693 ammesso a finanziamento; 

- di affidare l’esecuzione del progetto e la gestione amministrativo-contabile dello stesso 

al Dipartimento di Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche e ambientali quale 

Dipartimento di afferenza del Responsabile Scientifico prof. Salvatore Cuzzocrea; 

- di autorizzare, in relazione al progetto “BONE++ - Sviluppo di micro e nanotecnolgie per 

la predittività, la diagnosi, la terapia e i trattamenti rigenerativi delle alterazioni 

patologiche dell’osso e osteo-articolari”, la stipula della garanzia assicurativa il cui 

premio, pari ad euro 13.406,13 oltre costi di autentica notarile di euro 110,00, sarà 

anticipato sull’apposito capitolo di Bilancio dell’Amministrazione centrale e, 

successivamente, recuperato sul budget del progetto;  

- che sarà compito del Responsabile Scientifico e del Dipartimento di Dipartimento di 

Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche e ambientali, struttura di gestione del 

progetto, verificare l’applicazione della Delibera del C.d.A., protocollo n. 57945 del 

17/06/2019, relativa ai progetti di ricerca finanziati su risorse esterne.  

 
Allegati:  

- Relazione istruttoria; 
- Decreto Direttoriale MUR n. 43/Ric. del 01/12/2020 con scheda dei costi. 

 
F.to IL SEGRETARIO 

                                                                                                                      Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 


